PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICACAO DE AUTUAGCAO POR INFRAGCAO DE TRANSITO N.° 011/2020

A Autoridade de Transito do Municipio de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Cddigo de Transito Brasileiro, na Resolugéo 619/2016 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagdes de Autuagédo por Infracdo de Transito por ndo ter localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificacdes de
Autuagdo por Infragédo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuagdes por Infragdes de Transito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de
quinze dias contados desta publicacdo, para interporem Defesa junto a Autoridade Municipal de Transito de ALFENAS

Ordem Nome Nro. AIT Placa Marca/Modelo Data Hora Local da Infragéo Infracéo
1 Alexandre Rezende Junior AG02636971 BIC3234 M.B./M.BENZ 912 10/09/2020 10:56:04 AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA, Dirigir veiculo segurando
739 telefone celular
2 Alisson Rodrigues Alves AG02637212 OMG2638 I/IVW JETTA 2.0 29/09/2020 11:45:15 RUA JOAO PAULINO DAMASCENO, 235 Dirigir veiculo segurando

telefone celular

3 Amanda Santos Barboza AG02637408 OPK0821 FIAT/PALIO ATTRACTIV 26/09/2020 11:05:44 PRACA GETULIO VARGAS PAR, 10 Estacionar em desacordo
1.0 com a regulamentacao -
estacionamento rotativo

4 Amintas Batista Dos Santos AG02637209 HKV4650 VW/GOL 1.0 GIV 29/09/2020 15:15:37 PRACA GETULIO VARGAS PAR, 4 Estacionar sobre faixa
destinada a pedestre

5 Benedito Moreira AG02637403 KNI4792 FIAT/UNO MILLE SMART  25/09/2020 14:12:46 RUA PIO XII, 1088 Atirar do veiculo objetos ou
substancias
6 Clarice Ap. De Carvalho Lima AG02637410 DUS2E40 FIAT/STILO FLEX 27/09/2020 06:00:17 AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 995 Deixar o condutor de usar o

cinto seguranga

7 Clarice Ap. De Carvalho Lima AG02637411 DUS2E40 FIAT/STILO FLEX 27/09/2020 06:00:44 AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 995  Transitar com o veiculo com
lotagdo excedente
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David Paulo Oliveira

Denilson Garcia

Denis Rodrigues De Paula

Eder Wander Falcucci Santos

Edilaine Assuncao Caetano

Edson Carlos Fernandes

Edson Carlos Fernandes

Edson Marcos Angelin Silva

Eliana Aparecida Azola Rocha

Fabio Romano

Flavio Andrade Cabral

Flavio Andrade Cabral

Flavio Andrade Cabral

AG02636961

AG02633775

AG02637213

AG02637409

AG02636970

AG02636969

AG02636984

AG02637314

AG02637214

AG02636988

AG02637404

AG02637405

AG02637406

0O0Y9301

HEK8060

NFD5129

HBX1465

HMT2336

QPN2489

QPN2489

LUZ5808

PVN4886

FHY8B57

QUE4540

QUEA4540

QUEA4540

I/CITROEN C4 16GLX5P

F

VW/FOX 1.0 GlI

FORD/F350 G

YAMAHA/YBR 125K

I/[HONDA CR-V LX

FIAT/STRADA HD WK CC

E

FIAT/STRADA HD WK CC
E
TOYOTA/FIELDER

HONDA/CG 150 TITAN

ESD

I/IVW AMAROK CS 4X4 S

HONDA/CG 160 FAN

HONDA/CG 160 FAN

HONDA/CG 160 FAN

10/09/2020

28/09/2020

29/09/2020

26/09/2020

10/09/2020

10/09/2020

10/09/2020

30/09/2020

29/09/2020

12/09/2020

25/09/2020

25/09/2020

25/09/2020

15:13:08

17:35:55

11:52:30

21:40:05

09:26:29

08:55:46

10:05:05

11:34:04

15:25:06

10:40:29

16:00:23

16:00:24

16:00:03

RUA JAIME SANTOS, 509

AVENIDA JOVINO FERNANDES SALES,
900

RUA JOAO PAULINO DAMASCENO, 235

RUA TUPINAMBAS, 50

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,
739

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,
739

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,
79

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 995

PRACA DOUTOR EMILIO DA SILVEIRA
IMPAR, 231

RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES,
1047

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,
2150

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,
2150

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Transitar pela contraméo de
direcéo em via c/ sinalizagéo
de regul sentido Unico

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Estacionar em desacordo
com a regulamentagao -
vaga de carga/descarga

Estacionar em desacordo
com a regulamentacao -
estacionamento rotativo

Deixar de dar preferéncia nas
intersecdes com sinalizacéo
de Dé a Preferéncia

Desobedecer as ordens
emanadas da autorid compet
de transito ou de seus
agentes

Dirigir sem atengéo ou sem
os cuidados indispensaveis a
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Flavio Andrade Cabral

Geralda Lucimara Penha Mendes

Giovani Luis Dos Santos

Humanizar Servicos Medicos Ltda

Igor Fernando A De Oliveira

Itamar Freitas Gomes

Jaqueline De Oliveira Cabral

Jose Alves Rodrigues

Jose Marcos Peloso

Josue Da Silva Oliveira

Lm Transportes Servicos E Comercio Ltda

Localiza Fleet S A

Localiza Fleet S A

AG02636996

AG02637219

AG02637218

AG02637316

AG02637196

AG02637304

AG02637305

AG02637315

AG02636995

AG02637401

AG02637310

AG02637208

AG02637313

QUE4540

EGF6502

DDL2443

QXH3044

QUEA4I29

OXB6365

HIB4451

0QI6131

QQE2407

HJT2233

QXG0471

QUY5530

QUM4915

HONDA/CG 160 FAN

PALIO FIRE ECONOMY

FIAT/PALIO EX

CHEV/ONIX 10TAT LTZ

HONDA/CG 160 START

CHEVROLET/COBALT
1.4LT

VW/POLO 1.6

CHEVROLET/MONTANA

LS

FIAT/STRADA FREEDOM
CD

HONDA/CIVIC LXS FLEX

CHEVROLET/S10LS
DS4

CHEVROLET/ONIX
1.OMT LT

FIAT/STRADA HD WK CC

22/09/2020

30/09/2020

30/09/2020

30/09/2020

18/09/2020

25/09/2020

25/09/2020

30/09/2020

22/09/2020

25/09/2020

25/09/2020

27/09/2020

30/09/2020

14:01:38

13:55:02

14:13:42

11:38:30

21:04:11

09:30:40

09:57:14

11:40:11

13:19:11

14:00:56

10:48:01

17:18:37

11:19:30

2150

RUA JOSE PARAISO, 28

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 65

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 56

AVENIDA LINCOLW WESTIN DA
SILVEIRA, 257

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 528

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 751

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 751

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 995

RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES,

1025

RUA EMILIA PEREIRA ESTEVES, 568

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 113

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,
1134

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 995

seguranga

Transitar pela contraméo de
diregdo em via c/ sinalizagéo
de regul sentido Unico

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic i motorizado
na faixa a ele destinada

Estacionar no passeio

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir sem atencgéo ou sem
os cuidados indispenséaveis a
seguranca

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Avangar o sinal vermelho do
seméforo

Usar no veiculo equip ¢/ som
em volume/freqiiéncia ndo
autorizados pelo Contran

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Estacionar ao lado ou sobre
canteiro central/divisores de

pista de rolamento

Dirigir veiculo segurando
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Luiz Fernando Teixeira

Luiz Gustavo Lima De Oliveira

Maciel Afonso Pereira

Manoel Da Boa Ventura De Lima Fi

Manoel Herculano Terra

Marcelo Augusto De Oliveira Lima

Marcelo Augusto De Oliveira Lima

Marco Antonio Oliveira Santos

Mateus Dos Santos Costa

Municipio De Areado

AG02636997

AG02637210

AG02637312

AG02637176

AG02637302

AG02637190

AG02637191

AG02637215

AG02636937

AG02637183

HLV6092

FCAG675

PWT2297

PYC5188

FIM5618

PXZ7790

PXZ7790

EIW7951

KMV1941

PX02764

E

HONDA/CB 300R

TOYOTA/COROLLA
XEI20FLEX

I/FORD RANGER XL CD4

22H

FORD/KA SE 1.0 HA B

HONDA/NXR160 BROS

ESDD

HONDA/CG 160 TITAN

EX

HONDA/CG 160 TITAN

EX

FIAT/DOBLO CARGO
FLEX

VW/GOL SPECIAL

FIAT/PALIO FIRE

22/09/2020

29/09/2020

28/09/2020

10/09/2020

24/09/2020

14/09/2020

14/09/2020

29/09/2020

18/08/2020

10/09/2020

14:18:45

11:19:24

17:51:18

15:00:45

11:00:46

17:10:31

17:10:41

15:26:40

13:42:55

15:00:45

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 250

RUA JOAO PAULINO DAMASCENO, 235

RUA JOAQUIM ANTONIO, 102

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 546

RUA PEDRO SILVEIRA, 67

RUA SAO PAULO, 209

RUA SAO PAULO, 209

PRACA DOUTOR EMILIO DA SILVEIRA
IMPAR, 253

AVENIDA JOSE PAULINO DA COSTA, 995

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 520

telefone celular

Desobedecer as ordens
emanadas da autorid compet
de transito ou de seus
agentes

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Transpor blogqueio viario com
ou sem sinalizagao ou
dispositivos auxiliares

Estacionar no ponto de
embarque/desembarque de
passageiros transporte
coletivo

Transitar pela contram&o de
direc@o em via c/ sinalizagéo
de regul sentido Unico

Conduzir
motoc/moton/ciclomotor
fazendo
malabarismo/equilibrando-se
em umaroda

Dirigir sem atencéo ou sem
os cuidados indispenséaveis a
segurancga

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado
na faixa a ele destinada

Deixar o condutor de usar o
cinto seguranga

Estacionar no ponto de
embarque/desembarque de
passageiros transporte
coletivo
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Nevada Ind E Com Prod P Irrg Ltd

Odair Aparecido Orfei

Orlando Willian Reis

Ouro Verde Locacao E Servico S.a

Patricia Silva De Almeida

Patricia Silva De Almeida

Pontual Loc Car Ltda

Prefeitura Municipal De Campos G

Ranieli Leite Silva

Renato Costa Ribeiro

Rhuann E Ferreira V Fagundes

Rodrigo Dos Santos Nunes

Romilda Maria Teixeira Lemos

AG02637407

AG02637402

AG02633776

AG02637307

AG02636990

AG02636991

AG02637308

AG02637309

AG02637216

AG02637311

AG02637412

AG02637211

AG02636999

OMAG6326

ALB0085

DJY6474

RFA9414

DNE4422

DNE4422

QUO5963

PZD5730

JSB1683

CDF7109

HIY9186

GSz0432

PCT8770

I/KIA PICANTO
EX41.0ATFF

FORD/F250 XLT L

HONDA/CG 125 FAN

FIAT/STRADA HD WK CC
E
FORD/KA GL

FORD/KA GL

CHEV/SPIN 18L MT

PREMIER

FIAT/MOBI EASY ON

I/FORD FUSION

VW/SAVEIRO CL

HONDA/CB 300R

VW/GOL 16V

CHEVROLET/MONTANA
LS2

25/09/2020

25/09/2020

28/09/2020

25/09/2020

12/09/2020

12/09/2020

25/09/2020

25/09/2020

29/09/2020

25/09/2020

28/09/2020

29/09/2020

22/09/2020

18:07:49

13:26:15

17:44:57

10:00:12

17:43:47

17:43:02

10:12:38

10:45:42

17:15:10

10:50:51

17:18:24

11:30:51

16:21:08

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,
376
RUA DR JOSE PAULINO DA COSTA, 581

AVENIDA JOVINO FERNANDES SALES,
1678

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 113

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,

1395

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,

1395

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 113

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 113

RUA DOM SILVERIO, 355

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 113

RUA SEGUNDO SAVIAN, 254

RUA JOAO PAULINO DAMASCENO, 235

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,
2353

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Avangar o sinal vermelho do
seméaforo

Ultrapassar pela direita, salvo
gdo veic da frente der sinal p/
entrar esquerda

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Estacionar ao lado de outro
veiculo em fila dupla

Utilizar o pisca-alerta, exceto
em imobiliza¢des ou
situagfes de emergéncia

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Conduzir motocicleta,
motoneta e ciclomotor sem
capacete de seguranca

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéo -
vaga de curta duragao

Deixar o passageiro de usar
o cinto seguranca
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Romilda Maria Teixeira Lemos

Ronaldo Rodrigues Gomes

Stefani Fatima Morais

Talita Da Silveira A Ferreira

Tulio De Oliveira Lopes

Ulysses Moura Leite

Viviane Valemis Dos Reis

Viviane Valemis Dos Reis

Wanderley Antonio B Munhoz F Man

Wilson Bernardes Da Silva

AG02637000

AG02637187

AG02636989

AG02637303

AG02633778

AG02637414

AG02637173

AG02637180

AG02637306

AG02637217

PCT8770

QQI0459

HJY8B01

PVEG624

QPH2380

HAF0185

EEV4711

EEV4711

EAP2229

OCK7143

CHEVROLET/MONTANA
LS2

MMC/TRITON SPORT
HPE S

HONDA/CG 150 TITAN
KS

CHEVROLET/S10 LTZ
DD4A

HYUNDAI/HB20 1.6M
COMF

HONDA/CG 125 TITAN
KS

CITROEN/C3 GLX 14
FLEX

CITROEN/C3 GLX 14
FLEX

PAJERO GLS 3.2D

VW/GOL 1.0

22/09/2020

10/09/2020

12/09/2020

25/09/2020

30/09/2020

28/09/2020

09/09/2020

10/09/2020

25/09/2020

30/09/2020

16:21:13

20:57:57

10:52:33

16:43:06

08:48:14

17:28:47

16:11:19

15:00:48

09:51:31

12:10:49

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA SILVEIRA,

2353

PRACA DOUTOR EMILIO DA SILVEIRA
PAR, 374

RUA AMELIO DA SILVA GOMES, 30

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 99

RUA TIRADENTES, 1149

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES,
235

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 280

RUA CORONEL PEDRO CORREA, 520

RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 113

RUA PRACA MELVIN JONES, 77

Transitar com o veiculo com

lotacdo excedente

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéao -
estacionamento rotativo

Transportar crianca sem
observancia das normas de
seguranca estabelecidas p/

CTB

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Conduzir motocicleta,
motoneta e ciclomotor sem
capacete de seguranca

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéo -
estacionamento rotativo

Estacionar no ponto de
embarque/desembarque de
passageiros transporte
coletivo

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Parar nas esquinas e a
menos 5m do bordo do
alinhamento da via
transversal



